
СОВЕТ
ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

LXI сессия
РЕШЕНИЕ № 296

III созыва

7 мая 2018 года ст-ца Тамань

О деятельности рабочей группы по учету предложений и участия граждан 
в обсуждении проекта решения Совета Таманского сельского поселения 
Темрюкского района «О внесении изменений в решение XXXIII сессии 
Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 23 мая

2016 года № 158 «Об утверждении «Правил благоустройства и 
эксплуатации объектов благоустройства на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района»

Рассмотрев заключение рабочей группы по учету предложений и 
участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района «О внесении изменений в решение XXXIII 
сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 23 мая 
2016 года № 158 «Об утверждении «Правил благоустройства и эксплуатации 
объектов благоустройства на территории Таманского сельского поселения 
Темрюкского района» по итогам заседания от 23 апреля 2018 года, Совет 
Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Согласиться с заключением рабочей группы по учету предложений и 
участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района «О внесении изменений в решение XXXIII 
сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 23 мая 
2016 года № 158 «Об утверждении «Правил благоустройства и эксплуатации 
объектов благоустройства на территории Таманского сельского поселения 
Темрюкского района».

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального образования Темрюкский район.

3. Контроль исполнения данного решения возложить на начальника 
общего отдела Таманского сельского поселения Темрюкского района Т.И. 
Абаимову и постоянную комиссию Совета Таманского сельского поселения 
Темрюкского района по обеспечению законности, правопорядка, охраны прав и 
свобод граждан, патриотического воспитания молодежи и делам казачества, 
развитию местного самоуправления, по вопросам социальной защиты 
населения, здравоохранения, образования и спорта (А.С.Жажская).



4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности Председатель Совета
главы Таманского Таманского сельского поселения
сельского поселения Темрюкского района
Темрюкского района

М.А.Басловяк



Приложение № 1 
к решению LXI сессии 

Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 

III созыва
от 7 мая 2018 года № 296

Заключение
рабочей группы по учету предложений по проекту решения Совета Таманского сельског 
поселения Темрюкского района «О внесении изменений в решение XXXIII сессии Совег 
Таманского сельского поселения Темрюкского района от 23 мая 2016 года № 158 «С 
утверждении «Правил благоустройства и эксплуатации объектов благоустройства i 
территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» по итогам заседания 
от 23 апреля 2018 года

Рабочая группа создана решением LVIII сессии Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района III созыва от 22 марта 2018 года № 287 в 
следующем составе:

Погиба Михаил Михайлович, исполняющий обязанности главы Таманского 
сельского поселения Темрюкского района, руководитель рабочей группы;

Басловяк Михаил Анатольевич, председатель Совета Таманского 
сельского поселения Темрюкского района, заместитель руководителя рабочей 
группы;

Глинько Григорий Константинович, депутат Совета Таманского 
сельского поселения Темрюкского района, секретарь рабочей группы;

Черкасов Игорь Борисович, заместитель председателя постоянной 
комиссии по вопросам бытового обслуживания населения, жилищно
коммунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи, 
охраны природы, рыбохозяйственного комплекса, аграрно-промышленного 
комплекса Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района, член 
рабочей группы;

Сурма Людмила Степановна, специалист 1 категории общего отдела 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района, член 
рабочей группы.

В соответствии с Порядком учета предложений и участия граждан в 
обсуждении проекта решения Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 
района «С внесении изменений в решение XXXIII сессии Совета Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 23 мая 2016 года № 158 «Об 
утверждении «Правил благоустройства и эксплуатации объектов благоустройства на 
территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» (приложение №
3 к решению LVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 
района III созыва от 22 марта 2018 года № 287) не позднее чем за 5 дней до даты 
проведения публичных слушаний со дня опубликования проекта решения Совета 
Таманского сельского поселения Темрюкского района «С внесении изменений в 
решение XXXIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 
района от 23 мая 2016 года № 158 «Об утверждении «Правил благоустройства и 
эксплуатации объектов благоустройства на территории Таманского сельского



поселения Темрюкского района» рабочая группа регистрировала внесенные 
предложения населения.

На публичных слушаниях по проекту решения Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района «О внесении изменений в решение XXXIII сессии 
Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 23 мая 2016 года № 
158 «Об утверждении «Правил благоустройства и эксплуатации объектов 
благоустройства на территории Таманского сельского поселения Темрюкского 
района» предложений не внесено (заключение о результатах публичных слушаний -  
приложение №2 1).

В рабочую группу предложений от граждан не внесено.
Выработано рабочей группой 2 предложения.
Общее количество поступивших предложений -  2.
Количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с 

Порядком без рассмотрения -0.
Отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, 

предъявляемым Порядком -  0.
Предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст 

проекта проекту решения Совета таманского сельского поселения Темрюкского 
района «О внесении изменений в решение XXXIII сессии Совета Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 23 мая 2016 года № 158 «Об 
утверждении «Правил благоустройства и эксплуатации объектов 
благоустройства на территории Таманского сельского поселения Темрюкского 
района» - 2 (приложение № 2).

Руководитель рабочей группы:
Погиба Михаил Михайлович

Заместитель руководителя рабочей группы: 
Басловяк Михаил Анатольевич

Секретарь рабочей группы:
Г линько Г ригорий Константинович

Члены рабочей группы:
Черкасов Игорь Борисович

Сурма Людмила Степановна



Приложение № 1

к заключению рабочей группы по учету 
предложений по проекту решения Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района «О внесении 
изменений в решение XXXIII сессии 
Совета Таманского сельского поселения 
Темрюкского района от 23 мая 2016 года 
№ 158 «Об утверждении «Правил 
благоустройства и эксплуатации объектов 
благоустройства на территории 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района» по итогам заседания 
от 23 апреля 2018 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
20 апреля 2018 года

Публичные слушания назначены решением LVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкский район III созыва от 
22 марта 2018 года № 219 «О внесение изменений в решение XXXIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 
района от 23 мая 2016 года № 158 «Об утверждении «Правил благоустройства и эксплуатации объектов благоустройства на 
территории Таманского сельского поселения Темрюкского района».
Решение опубликовано в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации муниципального 
образования Темрюкский район (http://www.temryuk.ru) 28 марта 2018 года.
Извещение о месте и времени проведения публичных слушаний опубликовано на сайте Таманского сельского поселения 
Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адм-тамань.рф) 2 апреля 2018 года и в 
периодическом печатном издании «Город Тамань» № 27 (351) от 6 апреля 2018 года.

http://www.temryuk.ru/
http://%d0%b0%d0%b4%d0%bc-%d1%82%d0%b0%d0%bc%d0%b0%d0%bd%d1%8c.%d1%80%d1%84


Вопрос проведения публичных слушаний: рассмотрение проекта решения «О внесении изменений в решение XXXIII сессии 
Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 23 мая 2016 года № 158 «Об утверждении «Правил 
благоустройства и эксплуатации объектов благоустройства на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района». 
Инициатор проведения публичных слушаний: Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района.
Дата, время и место проведения публичных слушаний: 20 апреля 2018 года в 14 часов 00 минут в актовом зале заседаний 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района.
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: оргкомитет.
Количество участников: 27 человек.
Количество участников, получивших право на выступление: 0 человека.
Эксперты: М.А. Хорошилов, Н.Ю. Пусулиди.

Вопросов, предложений, рекомендаций не поступило.

Председатель оргкомитета Т.И. Абаимова

Секретарь оргкомитета О.М. Балова



Приложение № 2 
к заключению рабочей группы по 
учету предложений по проекту 
решения Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района «О 
внесении изменений в решение 
XXXIII сессии Совета Таманского 
сельского поселения Темрюкского 
района от 23 мая 2016 года № 158 «Об 
утверждении «Правил 
благоустройства и эксплуатации 
объектов благоустройства на 
территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского района» по 
итогам заседания от 23 апреля 2018 
года

В ходе обсуждения рабочая группа выработала 2 предложения, 
рекомендуемые к включению в проект решения Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района «О внесении изменений в решение XXXIII 
сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 23 мая 
2016 года № 158 «Об утверждении «Правил благоустройства и эксплуатации 
объектов благоустройства на территории Таманского сельского поселения 
Темрюкского района»:

1. Пункт 5.5.1 изложить в следующей редакции:
«5.5.1. Работы, связанные с разрытием грунта, в технических и охранных 

зонах производятся только при наличии письменного разрешения, выданного 
администрацией поселения.»;

2. Пункт 5.5.2 изложить в следующей редакции:
«5.5.2. Разрешение на производство работ, связанные с разрытием грунта, 

в технических и охранных зонах выдается при предъявлении документов, 
указанных в соответствующих административных регламентах администрации 
поселения.».

Руководитель рабочей группы М.М. Погиба


